
J BOSNAIIIERCEGOVINA
Ministerstvo za ljudska pravo i izbjeglice

Bosne i Eercegovine

EOCIIA tr XEPIPTOBTIHA
Mnnucrapcrno rs Jbyacnr rrpaBa x xr6jer.rnqe

Bocue x Xepueronnne

Broj: IJP-I-O 1 -1 5- 4-63 -7 I I 5

Datum: 1+.,1. .2015. godine

Na osnovu Ilana 64. stav (l) tadka (b), llana 69. stav (2) tadka a) i llana 70. stav (1) i (4) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), dlana E. Stav (2) tadke d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 103/14) na Preporuku Komisiie
za javrc nabavke broj: IJP-I-01-164-63-5/15 od 19.11.2015. godine, u postupku javne nabavke
informaciono-tehnitrke opreme, putem konkurentskog zahtjeva, za potrebe Ministarstva za ljudska prava i
ideglice Bosne i Herecegovine, ministrica za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Heroegovine donosi

ODLTIKU
o poni&enju postupkr jsvne nabavke informacionotehnidke opreme

CIan t.
Poni5tava se postupak javne nabavke informaciono-tehnidke opreme za potr€be Ministarswa za ljudska
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, iz razloga Sto nije dostavljena nijedna ponuda u odrealenom
krajnjem roku- trlan 69. stav (2) tadka a) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj
39n4).

Cta, z.
Za izvr5enjo ove Odluke zaduZuje se i ovla.SCuje Sektor za op5te, pravne i finansljsko-materijalne poslove.

Ctan:.
Ova Odluka objavit oe se na web stsanici Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i Hercgovine
(www.mhrr.gov.ba).

Chn +.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

OBRAZLOZENJD

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke informaclono-
tehnidke opreme, broj: UP-I-01-16-4-63/15 od 06.11.2015. godine.
Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za javnu nabavku informaciono-tehnidke
opreme.
Prociienjena vrijedostjavne nabavke sa popustom bez PDV-a: ll.1ll,1l KM.
Obavje5tenje o nabavci broj: 679-7-l-25-3-16115, objavljeno dana 09.11.2015. godine, m Portalujavnih
nabavki.
Komisiia za nabavku imenovanaje Odlukom broj: 0l-02-2-2334115, od 04.09.2015. godine.

Tenderska dokumentacija za nabavku informaciono-tehniIke opreme za potrebe Ministarstva za ljudska
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine upu6ene su sljedecim ponuiiadima:
MIEC d.o.o. Sarajevo, NET d.o.o. Mostar, KAMER COMMERCE d.o.o. IlidZa, ZK Office d.o.o.
Mostar,

Z fijev za ptetzirnanje tenderske dokumentaciie uputili su sljedeci dobavljadi:
GODIMERC d.o.o. Sarajwo, Defter d.o.o. Sarajevo, Exclusive d.o.o. Zenica, Katarina d.o.o. Mostar,
)GNONFORTE d.o.o. Sarajevo, Printex d.o.o. Sarajevo, ALF-OM d.o.o. Istodno Sarajevo, digilTarija
d.o.o. Sarajevo, MMCC d.o.o. Sarajevo, FACIT d.o.o. Sarajevo, R&S d.o.o. Vogo56q TELNET d.o.o.

Sarajevo, Rebus d.o.o. Sarajevo.



Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BiII)
Izvjeltqi o radu broj: UP-I-01-164-63 -7115 od l9.l1.2015. godine, Zapisnik o poniltenju postupka javne
nabavke broj: IJP-I-01- 16-4-634/15 i Preporuku o poni5tenju postupka javne nabavke broj: UP-I-O1-16-
4-63-5115 od l9.l 1.2015. godine, u postupku javne nabavke informaciono-tehnidke opreme.
U postupku po IzvjeStaju o radu je utvdeno da je Komisija za javno nabavke blagovremneo i pravilno
organizovala otvaranjo ponuda, o demuje sadinila Zapisnik IJP-I-01-164-63-3/15 od 19.11.2015. godine
Zapisnidkije utvrtleno da nije dostavljena nljedna ponuda u o&edenom lcajnjem roku.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije nalla razloge,
nepravilnost niti pnopouste u radq koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavku.
Naime, u postupku je ociienjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je Preporuka o
poni5tenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskirn
dokumetnom.
U postupku predmetne nabavke nesumljivo je utvrdeno da nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom
krajnjem roku, lime su se stekli zakonski uslovi za poni5tenje postupkajavne nabavke.
Iz navedenih razloga, primjenom dlana 69. Stav (2) tadka a) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14) odludenoje kao u Elanu l. ove Odluke.

Pouke o pravnom lijeku
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Ugovornom organu, najkasine u roku od (5) dana od dana
prijerna ove odluke.

,:., '.,i',|, .:,

i . rrrr

%*7
Dostaviti:

2


